MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE

Conselho Nacional de Recursos Hídricos

Câmara Técnica do Plano Nacional de Recursos Hídricos – CTPNRH

SEPN 505, Lote 2, Edifício Marie Prendi Cruz, 1º andar, sala 108, Brasília/DF, CEP: 70.730-540

Tel.: (61) 2028-2075 sec.executiva@cnrh.gov.br

Ofício nº 02/2014/CTIL/CNRH/MMA

Brasília, 24 de abril de 2014

Ao Senhor

NEY MARANHÃO
Secretário Executivo do CNRH

Assunto: Encaminhamento de matéria para deliberação do Plenário do CNRH.

  Senhor Secretário Executivo,

1.  Informamos-lhe que a proposta de Resolução abaixo foi objeto de análise dessa Câmara,

em reunião realizada nos dias 15 e 16 de abril de 2014:

  - “Estabelece composição e define a indicação de representações, em ordem

progressiva, para eventuais substituições para a CTPNRH, CTIL e CTEM (mandato de 1
o
 de julho de

2014 a 30 de junho de 2016), para a CTCOB (mandato de 1
o

de agosto de 2014 a 31 de julho de

2016), e dá outras providências”;

2.  De acordo com as competências estabelecidas pela Resolução CNRH nº 04, de 10 de junho

de 1999, alterada pela Resolução CNRH nº 87, de 04 de junho de 2008, e após debates e esclarecimentos,

a CTIL elaborou a proposta e se manifestou favorável ao seu encaminhamento para deliberação do

Plenário do CNRH;

3.  Submetemos este encaminhamento a Vossa Senhoria para que a matéria conste da pauta da

próxima reunião Plenária do CNRH.

  Atenciosamente,

JULIO THADEU SILVA KETTELHUT

Presidente da CTIL